ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №4

педагогического совета МБОУ «Гудермесская СШ №6»

                                                                                                         от 10.01.2023  года

                                                                                                                Присутствовало – 45 учителей

Повестка дня:

3.Принятие ФООП всех уровней общего образования.

(Виситаева М.Р., замдиректора по УР)

4.Рассмотрение и принятие «Дорожной карты по переходу на обновлённый ФГОС СОО».

(Виситаева М.Р., замдиректора по УР)

СЛУШАЛИ:

       Заместителя директора по УВР Виситаеву М.Р.,которая познакомила присутствующих с

новшествами в образовательнос пространстве страны, связанными с принятием ФООП всех

уровней общего образования.

ФООП НОО – приказ Минпросвещения России № 992 от 16.11.2022г, зарегистрирована в

Минюстиции РФ номер №71762 от 22.12.2022г.;

ФООП ООО –приказ Минпросвещения России № 993 от 16.11.2022г, зарегистрирована в

Минюстиции РФ номер №71764 от 22.12.2022г.;

ФООП СОО –приказ Минпросвещения России № 1014 от 23.11.2022г, зарегистрирована в

Минюстиции РФ номер №71763 от 22.12.2022г.;

Она рассказала о том, что принципиально нового предложено в принятых документах:

-во - первых: убрали специфику «универсального профиля» в ФГОС СОО;

-во - вторых: вместо 12 обязательных предметов в ФООП СОО– 13;

-в - третьих: сокращен верхний порог объема УП;

-в - четвёртых: выделен акцент на профориентацию, непосредственно на уровне СОО;

-в - пятых: много изменений в методике отдельных предметов. Астрономия, к примеру, влилась

в РП по физике.

                                                          ПОСТАНОВИЛИ:

1.Провести серию методических семинаров, связанных с ознакомление с ФООП НОО, ФООП

ООО, ФООП СОО.

СЛУШАЛИ:

       Заместителя директора по УВР Виситаеву М.Р., которая предложила педагогическому

коллективу «Дорожную  карту по переходу на обновлённые ФГОС СОО  на  рассмотрение.

Также она предложила утвердить Дорожную карту решением педагогического совета.

                                                          ПОСТАНОВИЛИ:

1.Одобрить  «Дорожную  карту по переходу на обновлённый  ФГОС СОО  приказом по школе.

2.Принять в работу «Дорожную  карту по переходу на обновлённый   ФГОС СОО.

  Председатель педагогического совета:                                        М.К.Канаева

  Секретарь педагогического совета:                                               М.В.Дутаева